
２０２２年２月２２日

ＳＡＭ日本チャプター名古屋支部会員　各位

ＳＡＭ名古屋支部事務局

２０２２年３月度 名古屋支部例会について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、標記の件につきまして下記のとおりご案内申し上げますので、ご予定の方よろしくお願いいたします。

まずはご案内まで。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬

具

記

■日　　　時：２０２２年３月１５日（火）　１３：３０～１４：４５

■会　　　場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター）　９階　会議室９０８

 　　 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4−38　TEL:052-571-6131

              JR 名古屋駅桜通口から：ミッドランドスクエア方面　徒歩 5 分

　　　ユニモール地下街 5 番出口から：徒歩 2 分

■スピーカー：山岸　美喜 （やまぎし　みき）氏

（徳川慶喜　松平容保　玄孫（やしゃご）／バーナード・プランニング　代表）

　東京都出身。徳川慶喜の孫・徳川慶光に嫁いだ松平容保の孫・和子を祖母とし、

　5年前に亡くなった徳川慶喜家当主徳川慶朝の遺言により、慶喜家の当主の指名

　を受ける。クラシックコンサートの企画事業も手がけている。

著者に「みみずのたわごと」（共著・徳川和子）がある。

■テ　ー　マ：徳川慶喜家とその後の暮らし

大政奉還を成し遂げた徳川慶喜のその後の暮らしから現在に至るまでの徳川家

のあり方についてお話します。

■会　　　費：２，０００円（現地にてお支払い願います）

■出欠の有無：２０２２年３月４日（金）までに事務局へお知らせください。

■今後の予定：４月１９日（火）４月例会開催予定



■オンライン開催（Zoom）について

現地開催と合わせて、オンライン形式（Zoom）でご参加いただける環境をご用意させていただきました。

ご来場が難しく、日頃から Zoom をご利用の方はぜひご活用ください。

Zoom※      で参加される場合も、事前に事務局までオンライン出席の旨をご連絡ください。  

【URL】https://alta-co-jp.zoom.us/j/88369721397?
pwd=UUdyZ0YxZXAvZ0FuNFVUdlVsQWJBUT09
【ミーティング ID】883 6972 1397
【パスコード】579300

ご不明な点などございましたら、下記事務局までご連絡ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

　

【事務局】〒461-8580　名古屋市東区白壁　３-１２-１３

一般社団法人中部産業連盟  社会貢献部内  担当：西尾・佐藤

電話番号：052-931-3180 E-mail:sam-
nagoya@chusanren.or.jp


